
ZPRÁVA WG 13 

TNK 136 DOPRAVNÍ TELEMATIKA ZA ROK 2016 

1. Uskutečněná zasedání CEN/TC, CEN/WG, ISO/TC 

 

Pracovní setkání v rámci ISO TC204 WG1, CEN TC278 WG13:  
 

25. dubna 2016, Concord, Kalifornie, USA. 

Program jednání: 

1. Přivítání účastníků, včetně těch, kteří se účastní konferenčního hovoru.  

2. Prohlášení týkající se nutnosti, aby účastníci deklarovali všechny problémy související s 

právy duševního vlastnictví, které mají, nebo které mohou mít vliv na diskusi u všech položek 

na této schůzi. 

3. Dohoda o programu schůze, s přihlédnutím k případným návrhům na změnu. 

4. Přehled akcí z předchozí schůzky 

5. TR12859: "Architektura: Aspekty soukromí v normách a ITS systémů". Diskuze na téma 

přezkoumat a zvážit nutnost aktualizace. 

6. TR14813-2: "Architektura: Jádro referenční architektury TICS ". Diskuze, zda chceme 

zrušit nebo aktualizovat tuto zprávu. 

7. TR14813-3: "Architektura: Zpracování příkladu". Diskuze, zda chceme zrušit nebo 

aktualizovat tuto zprávu. 

8. TR14813-4: "Architektura: Průvodce referenčním modelem". Diskuze, zda chceme zrušit 

nebo aktualizovat tuto zprávu. 

9. TR14813-5: "Architektura: Požadavky na popis architektury". Komise přezkoumala 

připomínky obdržené od WG a připravila zprávu na DIS. 

10. IS14813-6: "Architektura: Prezentace dat pomocí ASN.1". Komise přezkoumala 

připomínky obdržené od WG a připravila zprávu na DIS. 

11. PWI 14813-7: "Architektura: Rámec norem ITS". Byly přezkoumány navrhované nápady 

pro tuto práci a rozděleny úkoly psaní. 

12. IS14817-3, "Datové slovníky ITS: Přiřazení OID datovým konceptům ITS". Byly 

přezkoumány připomínky obdržené během tajné volby DIS a příprava na FDIS. 

13. NP24097-3, "Použití webových služeb: Kvalita služby". Přezkoumání návrhu. 

14. Centrální registr datových konceptů ITS (CIDCR): Revize stavu implementace a zpětná 

vazby od ostatních pracovních skupin. 



15. Dohoda registrační autority RA CIDCR (RAA): Diskuze o připravenosti formalizovat 

registr a identifikovat registrační orgán. 

16. Dohoda s vývojáři CIDCR: Revize dohody s vývojáři v otevřeném zdrojovém kódu. 

5. října 2016 Auckland, Nový Zéland 

Zápis z jednání není dosud k dispozici 

Závěr ze zasedání komise CEN TC278 15-16. září 2016 

V CEN nebudou pokračovat práce WG13, veškeré práce přejdou na ISO WG1; skupina 

WG13je spící. 

2. Uskutečněná zasedání národních aplikačních týmů, NAT/WG 

 

Pracovní jednání NAT probíhalo korespondenčně při příležitosti schvalování nových norem. 

3. Pokrok ve schválených a zpracovaných ISO 

Aktuálně projednávané normy nebo technické zprávy jsou patrné z programů schůzek 

v kapitole 1. 

 

4. Informace o uskutečněném připomínkování EN a převzetí EN do ČSN 

5. Předpoklad prací v roce 2017 

(počet plánovaných zasedání ISO TC204/WG1, termíny, náklady, pracovní 

porady, NAT, připomínkování EN) 

Plán práce pracovní skupiny ISO TC204 WG1/ CEN TC278 WG13 pro rok 2017 vyplynul z 

říjnového  zasedání pracovní skupiny ISO WG1 v Aucklandu, NZ. 

6. Předpoklad prací v plánu normalizace (převod ČSN EN a tvorba dalších 

předpisů) 

(předpokládaný počet EN k převzetí do ČSN v roce 2017  

a) převzetím endorsementem, 

b)převzetím překladem - postupná aktualizace národní normalizační a 

předpisové základny) 

V roce 2017 je předpoklad převzetí aktualizovaných norem. 

7. Celkové zhodnocení činnosti za rok 2016, doporučení, upozornění, různé 

V roce 2016 pokračovala činnost komise ISO TC204/WG1 podle plánu, komise CEN WG13 

je spící.  

 

 

V Brně 8. listopadu 2016     Ing. Miloslav Věžník 

              Gestor WG13 


